

DISZNÓTOROS TÉLBÚCSÚZTATÓ

AVAGY TAVASZKÖSZÖNTŐ



HAMAROSAN JÖN! -- Eperjes Károly

május 23-án lesz a Massachusetts-i Magyar Egyesület vendége. A művész előadását a College Clubban láthatják. További információk emailben érkeznek Önökhöz az egyesületi levelezőlistán.

MÁJUS 10, KEDD, 19:00 - ÜZENET ERDÉLYBŐL

a sokak által ismert, Erdélyből érkező művészházaspár, **Gáll Annamária és Péterfy Lajos** 200 éves nagyváradi Szigligeti Színház kiváló művészeinek legújabb műsora a Morse School-ban. Ajánlott adomány: \$10, diákoknak \$5 Plakát az utolsó oldalon!

GYEREKNAP - SEGÍTS SZERVEZNI !

Május 8-ra (eső esetén 15-re) tervezzük a gyereknapot! Első szervező gyűlés - április 15, este 7 óra
Jelentkezz Te is Badics Tamásnál: (978) 263-1395
email: gyermeknap@badics.net

LINKAJÁNLO



Utazás Fórum.net

Február utolsó hétvégéjén több, mint százan jöttek össze, hogy hurka, kolbász, és a hozzávalók elfogyasztásával ünnepeljék az évszakváltást. Persze nem a naptárra figyelt senki, amikor az egyesület által lelkesen szervezett eseményre jelezte részvételi szándékát. A disznótoros vacsora várható jóízére számító helybeli magyarok szinte néhány nap alatt lefoglalták helyüket az előre beharangozott eseményre.

Az eredmény senki számára nem okozott csalódást. Csenteri Csaba az őt lelassítani próbáló hóviharral sikeresen harcolva tette meg az utat New Jerseybe, hogy a hurkát, kolbászt, káposztát, és egyéb, disznótorosnál elhanyagolhatatlan kelléket személyesen juttassa el A pontból a B-be. Azaz a Follen Church konyhájára, hogy a gőzre és kolbász szagra fittyet hányó lelkes csapatával elkészítse a vacsorát.

(folytatás. a 2. oldalon)





(folytatás az 1. oldalról)

A szinte éjszakába nyúló este hangulatáért nemcsak a fantasztikusan finom vacsora, és az azt követő tombola volt a felelős. A minden elképzelhető korosztályt képviselő vendégserreg magyar zene, valamint **Agnes Zsigmondi** saját hangszerelésben kísért dalai mellett küldte az almás rétest a hurka és kolbász után, majd az üres tányérokat magukra hagyva kísérelte meg táncdal kompenzálalni az elfogyasztott kalóriamennyiséget.



ABOUT THE ARTIST



A G N E S ZSIGMONDI was born in Budapest, Hungary. In 1972, she joined a renewed folk dancing group called Bihari as a lead singer and flutist. In 1974 she made her first international tour as the solo singer of the famous Hungarian gypsy group, Rajko. At the same time she began her studies at the Bela Bartok Conservatory in Budapest.

In 1975, Agnes and four other musicians formed the group Kolinda. They composed their own music, drawing from the rhythms and melodies of central European music. They played concerts at the Theatre de la Ville and Olympia in Paris and festivals in St, Florent, Nyon and Bern. During this time they recorded three albums in France.

By 1980 Agnes resumed her solo career and left Budapest for Paris. As a solo artist she performed successfully at the Palais des Glaces and the at the Centre Georges Pompidou in Paris. Agnes decided to move to the U.S.A. in 1985. She performed her first concert in the U.S.A. at the Speak Easy Club in New York and has performed in many New England Clubs and Universities. She appeared on local cable TV with recordings of her live performances and ACTV frequently plays her shows recorded for the Amherst channel.

Since her last CD release and international tour with Kolinda in 1996, she returned to Budapest to perform with the group again at the International Sziget Festival in the summer of 2004. She also recorded two CD's of her original arrangements and compositions. Her unique style is based on East European traditional rhythms and melodies, creatively incorporating folk, jazz, hip-hop and Latin elements.



Fiatal Magyar Szakemberek Fóruma 2005. március 19, Washington, D.C.

Bátorfi Andrea írása

Immar harmadik alkalommal került megrendezésre az Egyesült Államokban elő és dolgozó Fiatal Magyar Szakemberek Talakozója 2005. Március 19-en, Washington, DC-ben.

A Forum színhelyének továbbra is a Magyar Nagykövetség adott otthont. Simonyi András nagykövet úr nyitotta meg a talakozót. Beszédében megtárgyalta az elmúlt év eredményeit és kihangsúlyozta, hogy továbbra is fontos a kormány számára a külföldi tapasztalatokkal rendelkező magyarság megbecsülése. Célja akormánynak a Magyar szakemberek hazatéréséhez szükséges körülmények megteremtése.

Kiemelte, hogy az informatika, biotechnológia továbbra is létfontosságú Magyarországon versenyképességének megteremtésében.

Felhívta a figyelmet, hogy az Európai Unió tagság mellett jelentős az amerikai kockázati tőke jelenléte szinte minden iparágban.

Dr. Vég Sándor, a Hungarian American Alapítvány elnöke elmondta, hogy az alapítvány és a Forum már nemcsak a hazatérésről szól, hanem az egymás közötti networking fontosságáról is.

Az EU hazatérést támogató politikájáról tartott előadást Mary Kavanagh tanácsos asszony. Az NIH (National Institute of Health) és az azon belüli kutatóprogramokról, valamint a hazatérést támogató programokról a Fogarty International Center igazgatója számolt be.

A Forumon ezenkívül kormányzati oldalról Hollo Imre, az Egészségügyi Minisztérium helyettes államtitkára vett részt.

Beszámolójában felhívta a figyelmet arra, hogy a egészségügyi stratégiák fontossága szerepet tölt be a kormány programjában.

Szívesen fogadják az itt elő szakemberek javaslatát és tapasztalatait az átstrukturálással kapcsolatosan. Javaslatok küldhetők az alábbi e-mail címre:

homecoming@mailman.hungary.com

Az informatika területén elért sikerekről a Hungarian Technology Center igazgatója számolt be. Logisztikai segítség, nation branding és adatbázis-kezelés a fő területük.



Letrejött a HunEx elnevezésű portál, amely az együttműködésen kívül a későbbiekben majd jobban fog szolgálni a szolgáltatással bővül ki. A regisztrálásra már is lehetséges az alábbi weboldalon:

Általános regisztráció

<http://www.hunex.org>

Kutatói regisztráció

<http://www.hunex.org/research/>

Közel egy éve alakult meg a BioMed csoport, melynek célkitűzése a

Magyar szakorvosképzés elősegítése amerikai tapasztalatok alapján. A regionális beszámolók során (North Carolina, Florida, Buffalo, Boston, New York, Pittsburgh) kiemelt figyelmet kapott a Bostoni Magyar szervezetek működése. A Bostoni Magyar Egyesületet és a Hungarian American Chamber of Commerce of New England-t Bátorfi Andrea képviselte.

A Forum kerekasztal-beszélgetéssel egybekötött fogadással zárult a Kossuth házban.

Részletesebb információ található a Homecoming weboldalon: <http://www.hungarianamerica.com/homecoming/photos.asp>



NYÁRI TÁBOROK MAGYAROKNAK ÉS MAGYARUL TANULNI AKARÓKNAK

Bridge Language Study House Educational and International Examination Centre from Cluj Napoca offers you the unique opportunity of studying Hungarian language in traditionally Transylvanian background with native speaker teachers. They offer two courses:

Group-Courses: July 10-31 (Cluj-Napoca)

The international summer course in Transylvania offers practical language tuition as well as afternoon and evening activities in the target language for anybody wishing to improve their Hungarian knowledge while experiencing the taste of Transylvanian life.

Price: 290 EURO (2 weeks / 50 hours of Hungarian + activities)

Extra week: 110 EURO (24-31 July / 25 hours of Hungarian + activities)

Price includes the tuition fee, cost of the teaching materials, entrance test, final test, course-ending certificate, afternoon activities, social activities and 2 full-day excursions.

One-to-one summer programmes: June 15-August 31

The one-to-one intensive Hungarian courses are for those language learners who wish to improve their language knowledge greatly in a short period of time.

One module includes 25 hours of study. The duration of the course varies according to the learners' requests between 1 and 4 weeks. The price for a one-to-one course is **150 EURO / module**.

Accommodation (booking fee: 20 Euros)

- a). Youth-hostel** (shared room, bed & breakfast) - 10 Euro / night
- b). Host family** (single room, bed & breakfast) - 8 Euro / night
- c). Hotel** (single room, bed & breakfast) - 27 Euro / night

Deadline for enrolments: 10 JUNE 2005

BRIDGE LANGUAGE STUDY HOUSE

Str.Clinicilor Nr.18 - 400006 Cluj

Tel./Fax: 0264-590096/0264-590811

Email: bridge@pcnet.ro

Web: <http://heltai.cj.pcnet.ro/bridge>

Idén immár harmincnyolcadszor nyílik meg a Nyári Magyar Iskola a fillmore-i erdőben.

Az első iskolatábor 1968 júliusában volt a Sík Sándor Cserkészparkban, aztán hamar nyári iskola lett belőle. Ebben az évben a fillmorei Nyári Magyar Iskola fennállásának 37. életévébe lép.

Az idei tábor célja az Észak-Amerika szórvány magyar fiataljait vendégül látni. Olyanokat is akik játszva, énekelve szeretne magyarul tanulni.

Az iskola pontos ideje: 2005. július 2-17. Helye a Sík Sándor Cserkészpark, amely Fillmore, NY közelében helyezkedik el. A tanítás szintje igazodik a tanulók nyelvtudásához. Kiváló tankönyveket és naprakész pedagógiai és didaktikai eszközöket használnak tanítóink, így a siker előre biztosítva van.

A tandíj teljes ellátással, iskolaszerekkel, kirándulási és fürdési díjakkal együtt két hétre (mindegyik tagozaton) 400 U.S. dollár. Családoknak, több gyerek részvétele esetén, kedvezményt adunk.

A Sík Sándor Cserkészpark erdős-ligetes 100 holdja, a délutáni szakköri foglalkozások, kirándulások, fürdészek vidám szórakozássá varázsolják a tanulást.

Felvétel csak előzetes jelentkezés alapján. Aki nem beszél magyarul - a legnagyobb sajnálatunkra - nem vehetjük fel az iskolába, mert a tanítást nem tudná követni.

Jelentkezési határidő 2005. április 15.

Jelentkezést csak teljes két hétre fogadunk el. Részletes felvilágosítás és jelentkezési ívek a következő címen igényelhetők:

További információkat az alábbi Web site-on találhatnak.

<http://www.nativehue.com/fillmore/>

Külföldi Magyar Cserkészszövetség

2850 Rt. 23 North

Newfoundland, NJ 07435

(973) 208-0450



ŐSEINK NYOMÁBAN KULTURÁLIS ÉS HAGYOMÁNYŐRZŐ LOVAS TÁBOR

BÁBOLNÁN, A PANNONHALMI FŐAPÁTSÁG ÉS A BÁBOLNA NEMZETI MÉNESBIRTOK KFT. EGYÜTTMŰKÖDÉSÉVEL



A Bábolna Nemzeti Ménesbirtok Kft. nyári lovas és anyanyelvi táborát szervez főként tengeren túli, magyar származású fiatalok, 14 és 21 év közötti fiúk és lányok részére attól a céltól vezérelve, hogy a ló szeretetén keresztül megismertesse Bábolnát, Magyarországot, és a Pannonhalmi Bencés Gimnázium és Kollégiummal karöltve élményszerűen felkeltse a fiatalok érdeklődését a magyar nyelv és történelem iránt.

Bábolna több mint 200 éves, lótenyésztésben betöltött szerepe, alapítványi iskolája, idegenforgalmi lehetőségei és az általa fenntartott arab és angol telivér ménes szakemberei, a Pannonhalmi Főapátság és a Bencés Gimnázium és Kollégium garantálják a terv megvalósulását. A tábor célja, hogy a határon túli erdélyi, felvidéki, kárpátaljai, vajdasági magyar fiatalokat bevonva a táborozásba, segítse egymásra találásukat.

A Bábolna Nemzeti Ménesbirtok Kft. az 1789-es alapítástól a több mint Két évszázados történelmi háttér hagyományait megőrizve folytatja a lótenyésztést a nemzeti kulturális örökség részét képező épületegyüttesben.

II. Ferenc József császár és király 1789-ben megvásárolta a Szapáry grófok bábolnai birtokát, és Csekonics József vértesszék kapitány javaslatára megalapította a világszerte ismert "Bábolnai Ménest". A Ménesbirtok hűen őrzi a lovas és nemzeti hagyományokat. A mintegy Kétszáz lóból álló angol telivér- és a 250 lovat számláló arab ménese, valamint a történelmi múlt kiváló lehetőséget ad arra, hogy a Bábolnára érkező fiatalok megismerkedjenek a lóval, a lóval való foglalkozással és emellett népünk hagyományaival, történelmével, lehetőséget teremtve a magyar nyelv gyakorlására.

Bábolna fekvése: Bécsről 140, Budapesttől 100 kilométerre fekszik, a két fővárost összekötő M1-es autópálya mellett 4 kilométerre.

TUDNIVALÓK - JELENTKEZÉS

Résztvevők max. létszáma/turnus: 20-25 fő

Jelentkezhet minden 14-21 év közötti fiú és lány.

A részvételhez nem szükséges előzetes lovaglási, illetve fogathajtási ismeret.

A tábor időpontjai:

1. turnus - 2005. július 16-július 30. -- 15 nap

2. turnus - 2005. július 30-augusztus 13. -- 15 nap

Elhelyezés: Imperiál Hotelben /Ménesudvar/ 2 ágyas, zuhanyozós szobákban.

Étkezés: Ötösfogat étteremben teljes ellátás

Honlap: www.babolnamenes.hu

Lovas program koordinátor: Rozmán Ferenc

Telefonszám: 011-36-34-569-367

Mobil telefon: 011-36-20-974-6737

Email cím: rozmanf@babolnamenes.hu



MÁRCIUS 15 * Megemlékezés



Idén is megemlékeztünk az 1848-as eseményekről egy március 15-i emlékműsor keretében. Dr. Balogh Károly egyesületi elnök beszédét, valamint egy dokumentumfilm levetítését a műsorra érkező vendégek által hozott finomságok mellett könnyed beszélgetés követte.



MŰVÉSZET

Szegedi Zsuzsanna - Festő-, Fotóművész, Web Designer

“Hungarian Visual Artist enjoying life in Boston. Her home is wherever she goes. Likes to travel and make art. Enjoy her work!” - olvasható Zsuzsanna honlapján.

Zsuzsanna Bostonban végezte művészeti tanulmányait, és néhány éve már itt él és dolgozik családjával. Több kiállítása volt már New England-ben.

A műveszről, munkáiról és kiállításairól többet megtudhatnak, ha ellátogatnak honlapjára: www.zsuzsanna.com.

Stephen Spinder - Fotográfus

Stephen Spinder fotóművész legutóbbi alkotása, a 2005 Mostly Magyar Moustache Calendar (Bajusz Képeslap Naptár), valamint a tavaly megjelent “*Budapest, Through My Lens, A Solitary Perspective*” című fotóalbuma megvásárolható a művésztől.

A Naptárról, könyvről, illetve a fotókról és alkotójukról Stephen Spinder Web site-ján olvashatnak többet (www.spinderartphoto.com). A kiadványokat pedig a művésztől rendelhetik meg: spinder@pronet.hu

ÓPERENCIA - A MASSACHUSETTS-I MAGYAR EGYESÜLET HÍRLEVELE

Szerkesztő: Nyúl Renáta

Email: renata_nyul@yahoo.com

A Massachusetts-i Magyar Egyesület
elérhetősége:

www.bostonhungarians.org

PO Box 61, Belmont, MA 02478

T: 617-964-5424